
PUBLICADO(A) NO
Prefeitura de São José dos Campos DIÁRIO DO J\JNICLPIO

- Estado de São Paulo -

n. 3:

DECRETO N. 20.050, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

Nomeia membros do Conselho Municipal de

Educação.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o disposto na Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que cria o Conselho

Municipal de Educação, com suas alterações;

Considerando o disposto no Decreto n. 19.136, de 19 de agosto de 2022, que "Nomeia os

membros do Conselho Municipal de Educação";

Considerando o que consta nos Processos Administrativos n. 91.862/22.

DECRETA:

Art. 1 Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação de São José dos

Campos -

CME, conforme disposto no artigo 4Q da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, com suas

alterações, por três anos, os seguintes membros:

-

representante do Poder Executivo:

a) titular: Celso Antônio de Souza;

b) suplente: Camila Mara de Albuquerque.

II -

representante da Rede Estadual:

a) titular: Cláudia Renata Santos Vilela;

b) suplente: Alexandre Cesar dos Santos.

Ill -

representante da Rede Privada:

a) titular: Fernanda Garcia Montoya Ribeiro Correia;

D. 20.050/25 PA 91.862/22 I
GA13006 VERSÃO 04/18



Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

b) suplente: Érica Reis Costa Carvalho.

Art. 2 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

São José dos Campos, de 22 de setembro de 2025.

1
Anderson Faria' -I ira

P refe fto/

(71? /
S

Ruth Ferpandes orneta

Secretária de Educação e Cidadania

Jhonis Rodrigus Almeida Santos

Secreto e'overnança

Registrado no Departamento de Auntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

vinte e dois dias do mês de setembro do ano dê dois mil e vinte e cinco.

Ev -n-Almeida Figueira

Diretoi4le Assuntos Legislativos

D. 20.050/25 PA 91.862/22

GA13006 VERSÃO 0408


